**25. ULPIANO; Comentarios al Edicto del Pretor, libro I.**—Los magistrados municipales, como desempeñan una sola magistratura, representan también las veces de una sola persona; y esto se les concede de ordinario ciertamente por la ley municipal; pero aunque no les haya sido concedido, con tal que no les haya sido denegado, compete por la costumbre.

**26. PAULO; Comentarios al Edicto, libro I.**—El magistrado municipal no puede hacer lo que más bien es de imperio, que de jurisdicción.

§ 1.—A los magistrados municipales no se les permite que restituyan por entero, ó que manden poseer los bienes para conservar una cosa, ó para conservar la dote, ó para conservar los legados.

**27. ULPIANO; Comentarios al Edicto, libro II.**—El manumitido es municeps de la ciudad del que lo manumitió, siguiendo no al domicilio, sino á la patria, de éste. Y si tuviera patrono que fuera municeps de dos ciudades, será por la manumisión municeps de las mismas ciudades.

(1) La corrección del código Fl.; quoque, Taur. según la escritura original, Br.; eo por quoquo, Vulg.

(2) et proneptes, omitendas Hal. Vulg.

(3) ex filio, et pro origine ex filiis eximuntur, Vulg.

(4) Taur. según la escritura original: hoc autem, inserta la corrección del código Fl., Br.

(5) et, insertan Hal. Vulg.

(6) Severus, Hal.

(7) relinquitur, Vulg.

(8) iuberi, Hal. Vulg.

(9) Taur. según corrección del código Fl.; autavel, la escritura original, Br.

§ 1.—Si quis negotia sua non in colonia, sed in municipio semper agit, in illo vendit, emit, contrahit, eo in (1) foro, balneo, spectaculis utitur, ibi festos (2) dies celebrat, omnibus denique municipii commodis, nullis coloniarum, fruitur, ibi magis habere domicilium, quam ubi colendi (3) causa deversatur.

§ 2.—Celsus libro primo Digestorum tractat, si quis instructus sit duobus locis aequaliter, neque hic, quam illic minus frequenter commoretur, ubi domicilium habeat, ex destinatione (4) animi esse accipiendum (5); ego dubito, si utrobique destinato sit animo, an possit quis duobus locis domicilium habere; et verum est habere, licet difficile est, quemadmodum difficile est, sine domicilio esse quemquam. Puto autem et hoc procedere posse, si quis domicilio relicto naviget, vel iter faciat, quaerens, quo se conferat, atque ubi constituat (6); nam hunc (7) puto sine domicilio esse.

§ 3.—Domicilium autem habere potest et relegatus eo loci, unde arcetur, ut Marcellus scribit.

28. PAULUS libro I. ad Edictum.— Inter convenientes et de re maiori apud magistratus municipales agetur.